
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.-/л № 1?9

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259 

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Болыпереченского 

муниципального района Омской области»

В соответствии с приказом Министерства образования Омской области 
от 05.08.2022 № 54 «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования Омской области от 16.12.2013 г. № 86», приказом Министерства 
образования Омской области от 19.10.2021 № 68 «О внесении изменений в 
отдельные приказы Министерства образования Омской области, 
Администрация Болыпереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. 
№ 259 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее по 
тексту - Постановление):

1.1 Строки 1, 2 Приложения №1 к Постановлению Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области 29 октября 2021 
года № 280 изложить в следующей редакции:

I. Дошкольные образовательные учреждения

№ 
п/п

Категория 
работников

Наименование
должности

Рекомендуемый 
размер оклада 

(в рублях)

Педагогические 
работники

1 квалификационный уровень

Инструктор по физической 7544

1



2 Работники, 
занимающие 
должности 

учебно
вспомогательного 

персонала

культуре

Музыкальный руководитель

2 квалификационный уровень

Педагог дополнительного 
образования

7723

Социальный педагог

3 квалификационный уровень

Воспитатель 7970

Методист

Педагог-психолог

4 квалификационный уровень

Старший воспитатель
8159

Учитель-логопед (логопед)

Тьютор

У чите ль-дефекто лог

Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно

вспомогательного персонала первого уровня
1 квалификационный уровень
Помощник воспитателя 6517
Ассистент по оказанию 
технической помощи
Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень

Младший воспитатель 6727
2 квалификационный уровень
Младший воспитатель 7085

1.2. Строку 6 Приложения №1 к Постановлению Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области 29 октября 2021 
года № 280 изложить в следующей редакции:

№ Категория Наименование Рекомендуемый



II. Общеобразовательные учреждения

п/п работников должности размер оклада (в
рублях)

1 Педагогические 
работники

1 квалификационный уровень

Советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 
объединениями

7928

Инструктор по физической 
культуре

Старший вожатый

Музыкальный руководитель

Педагогические
работники

2 квалификационный уровень
Педагог дополнительного 
образования

8142

Педагог-организатор

Социальный педагог

3 квалификационный уровень
Воспитатель 8356

Методист

Педагог-психолог

Мастер производственного 
обучения
4 квалификационный уровень

Преподаватель-организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности

9000

Руководитель физического 
воспитания
Старший воспитатель

Учитель-логопед (логопед)

Учитель



Педагог-библиотекарь

Тьютор

Учитель-дефектолог

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
10.08.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района В.В. Рыбалочкина.

И.о. Главы муниципального района С.А. Носковец


